
Festiwal Integracja TY I JA w Świeminie

  

W dniach 6-9 września uczniowie klas I-VI Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w
Świeminie wzięli udział w zajęciach zorganizowanych  w ramach kolejnej już edycji 
Małego Festiwalu Integracja Ty i Ja.

  

      

Zajęcia w klasach I-III miały na celu wprowadzenie dzieci w świat osób niewidomych. Zostały
przeprowadzone w oparciu o Czarną książkę kolorów Menea’y Cottin, której bohaterem jest
niewidomy Tomek a jego widzący przyjaciel opowiada jak Tomek potrafi poczuć, dotknąć,
usłyszeć czy spróbować kolorów. Na początku zajęć dzieci otrzymały karteczki z kolorem, o
którym musiały opowiedzieć pozostałym, nie używając jego nazwy. Dzieci  w tym zadaniu
mówiły o różnych przedmiotach, warzywach, owocach, które kojarzą się im z danym kolorem.
W kolejnej zabawie, w pudełku wypełnionym gazetami szukały przedmiotu, który miały opisać
używając jedynie dotyku. Potem nastąpiła prezentacja książki. Na zakończenie dzieci
dziurkowały swoje imiona w alfabecie Breilla. Starsi uczniowie z klas IV-VI obejrzeli film
dokumentalny pt. Olimpijczycy. Bohaterowie filmu to trójka niepełnosprawnych sportowców,
którzy opowiadają o  swojej sportowej drodze. Po projekcji  rozmawialiśmy o
niepełnosprawnych sportowcach i Igrzyskach Paraolimpijskich, które 8 września rozpoczęły się
w Rio de Janeiro. Obejrzeliśmy krótki filmik prezentujący dyscypliny paraolimpijskie. Dzieciaki z
niedowierzaniem patrzyły na niektóre konkurencje i pytały - Jak to jest możliwe?. No cóż
wytrwałości, waleczności i pogody ducha moglibyśmy się od niepełnosprawnych osób uczyć. 
Uczniowie starszych klas wykonali także plakaty reklamujące festiwal. Powstały barwne prace
w technice graffiti. Wszyscy uczestnicy zajęć otrzymali  pamiątkowe znaczki z logo festiwalu.
Bardzo dziękuję wszystkim, którzy pomogli mi w przeprowadzeniu zajęć. Myślę, że tegoroczna
edycja Małego  Festiwalu Integracja Ty i Ja kolejny raz uświadomiła nam jak bogaty i ciekawy
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jest świat osób niepełnosprawnych.

  

  

Aneta Krasowska
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